АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2014 года                                                                                                    2184
О внесении изменений в постановление Администрации

города от 27.09.2013 №3134

В целях приведения муниципальных правовых актов города Димитровграда Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 27.09.2013 №3134 «Об утверждении Муниципальной программы «Здоровый город» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«9. Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования из бюджета города на весь период –   2864,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год –   603,1 тыс. руб.

2015 год –   0,0 тыс. руб.

2016 год -   0,0 тыс. руб.

2017  год – 2261,4 тыс. руб.».

1.2. Пункт 10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«10.Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	- количество материалов, направленных на формирование ЗОЖ в периодических печатных изданиях - 24;
- количество выпущенных информационных материалов (наклейки, буклеты, плакаты) - 1639;

- объем социальной рекламы (количество баннеров/сторон) – 4;
- проведение социологических опросов по:

- самооценке здоровья - 1;

- уровню осведомлённости о факторах риска заболеваемости НИЗ - 1;

- уровню осведомлённости о факторах риска образа жизни для здоровья - 1;

- уровню распространённости курения - 1;

- уровню мотивации к ЗОЖ – 1;
- Уровень осведомленности  (доля) населения:

- по вопросам профилактики НИЗ – 20%;

- о факторах риска для здоровья – 20%;

- о вреде курения – 45%;

- Уровень осведомленности (доля) подростков и молодежи по вопросам:

- сохранения и укрепления здоровья (факторы риска) – 20%;

- вреда курения и употребления алкоголя – 50%;

- профилактики ВИЧ и ИППП – 40%;

- увеличение количества волонтеров, задействованных  в проведении мероприятий с 30 до 300;

- увеличение количества докладов и выступлений от города на российских и зарубежных совещаниях/конференциях с 2- до 5;

- увеличение доли лиц регулярно занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения с 18% до 22%;

- увеличение доли лиц, занимающихся физической культурой и спортом в возрастных и социальных группах:

- дети и  подростки до 14 лет - с 60%  до 85%;

- молодёжь до 25 лет-  с 30% до 45%;

- пожилые граждане – с 0,5% до 15%».

1.3.Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Система индикаторов эффективности реализации Программы
	№

п/п
	Наименование

индикаторов
	Единица измерения
	Годы

	2013г
	2014г
	2015г
	2016 г
	2017г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество материалов, направленных на формирование ЗОЖ

- в периодических печатных изданиях

Рассчитывается с нарастающим итогом
	Ед.
	20

	0

	0

	0

	24

	2
	Количество выпущенных информационных материалов (наклейки, буклеты, плакаты)

Рассчитывается с нарастающим итогом
	Ед.
	1500
	1639
	0
	0

	0

	3
	Объем социальной рекламы:

- количество баннеров/сторон

Рассчитывается с нарастающим итогом
	Ед.
	0

	4

	0

	0

	0

	4
	Количество социологических опросов по:

- самооценке здоровья

- уровню осведомлённости о факторах риска заболеваемости НИЗ

- уровню осведомлённости о факторах риска образа жизни для здоровья

- уровню распространённости курения

- уровню мотивации к ЗОЖ
Рассчитывается с нарастающим итогом
	Ед.
	0

0

0

0

0

	0

0

0

1
0

	0

0

0

0

0

	0

0

0

0

0

	1

1

1

1

1

	5
	Количество волонтеров, задействованных  в проведении мероприятий

Рассчитывается с нарастающим итогом

	чел.
	30
	80
	100
	200
	300

	6
	Количество докладов и выступлений от города на российских и зарубежных совещаниях/конференциях

Рассчитывается с нарастающим итогом
	Ед.
	2
	4
	3
	3
	5

	7
	Уровень осведомленности  (доля) населения

- по вопросам профилактики НИЗ

- о факторах риска для здоровья

- о вреде курения

Рассчитывается с нарастающим итогом
	%
	Нет данных

	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных
	20

20

45

	8
	Уровень осведомленности (доля) подростков и молодежи по вопросам

- сохранения и укрепления здоровья (факторы риска)

- вреда курения и употребления алкоголя

- профилактики ВИЧ и ИППП

Рассчитывается с нарастающим итогом
	%
	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных
	Нет данных
	20

50
40

	9
	Доля лиц регулярно занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения

Рассчитывается с нарастающим итогом

	%
	18
	18
	18
	18
	22

	10
	Доля лиц занимающихся физической культурой и спортом в возрастных и социальных группах:

- дети и  подростки до 14 лет

- молодёжь до 25 лет

- пожилые граждане

Рассчитывается с нарастающим итогом
	%
	60

30

0,5
	60
30
0,5
	75
35

5
	80
40
7
	85
45

15

».
1.4. Раздел 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

Реализация Программы позволит достигнуть следующих результатов:

- количество материалов, направленных на формирование ЗОЖ в периодических печатных изданиях - 24;

- количество выпущенных информационных материалов (наклейки, буклеты, плакаты) - 1639;

- объем социальной рекламы (количество баннеров/сторон) – 4;

- проведение социологических опросов по:

- самооценке здоровья - 1;

- уровню осведомлённости о факторах риска заболеваемости НИЗ- 1;

- уровню осведомлённости о факторах риска образа жизни для здоровья - 1;

- уровню распространённости курения - 1;

- уровню мотивации к ЗОЖ – 1;

- Уровень осведомленности  (доля) населения:

- по вопросам профилактики НИЗ – 20%;

- о факторах риска для здоровья – 20%;

- о вреде курения – 45%;

- Уровень осведомленности (доля) подростков и молодежи по вопросам:

- сохранения и укрепления здоровья (факторы риска) – 20%;

- вреда курения и употребления алкоголя – 50%;

- профилактики ВИЧ и ИППП – 40%;

- увеличение количества волонтеров, задействованных  в проведении мероприятий с 30 до 300;

- увеличение количества докладов и выступлений от города на российских и зарубежных совещаниях/конференциях с 2 до 5;

- увеличение доли лиц регулярно занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения с 18% до 22%;

- увеличение доли лиц, занимающихся физической культурой и спортом в возрастных и социальных группах:

- дети и  подростки до 14 лет - с 60%  до 85%;

- молодёжь до 25 лет-  с 30% до 45%;

- пожилые граждане – с 0,5% до 15%».
1.5. Приложение №1 к Муниципальной программе «Здоровый город», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 к муниципальной программе «Здоровый город»